PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2010 года № 177-П
г. Петрозаводск

Вопросы органов исполнительной власти

 Республики Карелия

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:
1. Преобразовать:

а)  Министерство культуры и по связям с общественностью Республики Карелия в Министерство культуры Республики Карелия;

б) Министерство лесного комплекса Республики Карелия в Министерство по природопользованию и экологии Республики Карелия;

в) Министерство природных ресурсов Республики Карелия в Государственный комитет Республики Карелия по управлению государст-венным имуществом и размещению заказов для государственных нужд;

г) Министерство Республики Карелия по  вопросам национальной политики и связям с религиозными объединениями в Государственный комитет Республики Карелия   по  вопросам национальной политики и связям с религиозными объединениями;

д)  Государственный комитет Республики Карелия по делам молоде-жи и Государственный комитет Республики Карелия по физической культуре и спорту, образовав Государственный комитет Республики Карелия по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму;

е)  Государственный комитет Республики Карелия по реформирова-нию жилищно-коммунального хозяйства и Государственный комитет Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов, образовав Государственный комитет Республики Карелия по реформированию жилищно-коммунального хозяйства и энергетике;

ж) Министерство сельского, рыбного хозяйства и экологии Респуб-лики Карелия и Государственный комитет Республики Карелия по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов, образовав Министерство сельского, рыбного и охотничьего хозяйства Республики Карелия.

2. Образовать:

а) Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам, передав ему функции в сфере государственного регулирования цен и тарифов от Министерства экономического развития Республики Карелия и Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов;

б) Государственный комитет Республики Карелия по развитию информационно-коммуникационных  технологий, передав ему функции в сфере информатизации и защиты информации от Министерства экономи-ческого развития Республики Карелия и Администрации Главы Респуб-лики Карелия;

в)  Государственный комитет Республики Карелия по вопросам развития гражданского общества, связям с политическими партиями и средствами массовой информации, передав ему функции в сфере связей с общественностью от Министерства культуры и по связям с обществен-ностью Республики Карелия и Администрации Главы Республики Карелия.

3. Упразднить Официальное Представительство Республики Карелия в г. Санкт-Петербурге.

4. Передать:

- Министерству по природопользованию и экологии Республики Карелия функции в сфере экологической экспертизы и охраны окружаю-щей среды от Министерства сельского, рыбного хозяйства и экологии Республики Карелия, функции в сфере горнопромышленного комплекса Республики Карелия, в области водных отношений и в сфере регулиро-вания отношений недропользования от Министерства природных ресурсов Республики Карелия;

- Государственному комитету Республики Карелия по управлению государственным имуществом и размещению заказов для государственных нужд функции по размещению заказов для государственных заказчиков, за исключением подписания государственных или муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Республики Карелия, от иных органов исполнительной власти Республики Карелия;

- Государственному комитету по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму функции в сфере туризма от Министерства экономического развития Республики Карелия.
5. Установить, что:

-  возникшие в результате преобразования органы исполнительной власти Республики Карелия являются правопреемниками преобразованных органов исполнительной власти Республики Карелия по обязательствам, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений;

- органы исполнительной власти Республики Карелия, которым в соответствии с настоящим Указом переданы функции иных органов исполнительной   власти   Республики   Карелия,  являются их правопреем-
никами по обязательствам, возникшим в связи с осуществлением указанных функций, в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений.

6. Установить, что взаимодействие Государственного комитета Республики Карелия по управлению государственным имуществом и размещению заказов для государственных нужд и государственных заказчиков осуществляется в соответствии с положением о Государственном комитете Республики Карелия по управлению государственным имуществом и размещению заказов.

7. Руководителям органов исполнительной власти Республики Карелия, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Указа:
- разработать и внести в установленном порядке в срок до 15 сентября 2010 года соответствующие проекты правовых актов об утверждении положений об органах исполнительной власти Республики Карелия (о внесении в них изменений) и их структур;

- подготовить и представить в срок до 1 октября 2010 года предложения (проекты решений) по внесению соответствующих изменений в законы и иные нормативные правовые акты Республики Карелия по вопросам своей компетенции и привести свои правовые акты в соответствие с действующим законодательством.

             Глава
   Республики Карелия                                                                 А.В. Нелидов